Civitatis Castellae. Patres oratorii s. Philippi Neri supplicarunt concedi licentiam laicis de-

stinatis ad servitium Sacristiae tangendi vasa s.

S. C. remisit ad Ordinarium, qui concedat licentiam pro tempore, quo inservirent. Die 24. Nov. 1635.

(Anal. J. P. 1863 p. 263.)

Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. IX. audito voto Emmorum ac Rmorum S. R. C. Cardinalium in audientia habita die 21. Februarii 1851 benigne indulxit, ut *fratres*, qui in Ecclesia muneribus clericorum funguntur, sacras suppellectiles et vasa sacra, in quibus ss. Eucharistiae sacramentum non continetur, ad eorum officium exercendum dumtaxat tangere possint.

(Anal. J. P. 1861 p. 88.)

#### 10) Tractatio a Monial.

*Ad dub.*: Utrum moniales seu piae feminae vitam communem sub regula degentes possint cum licentia ordinarii abluere corporalia, pallas et purificatoria?

*Resp* Etsi *Paulus Maria Quarti* in suis commentariis ad rubricas missalis part. II. tit. de praeparatione sect. III. dub. V. doceant posse praesertim sacras virgines sine scrupulo pallas, corporalia et purificatoria extergere, aperte tamen declarat intelligendum id esse post primam lotionem, quod faciendam esse ait a diacono vel a subdiacono ex cap.: *Nemo* 2. de consec. dist. 1.

Pontificale romanum hanc ablutionem ita vult pertinere ad personam in sacris constitutam, ut in ordinatione subdiaconi Pontificem inducit his verbis eum alloquentem: „Accepturus, fili dilectissime, officium subdiaconatus sedulo attende, quale ministerium tibi traditur, subdiaconum enim oportet aquam ad ministerium altaris praeparare, diacono ministrare, pallas altaris

et corporalia abluere etc.“ Et merito quidem, namque his lintheaminibus ob contactum sacrarum specierum magna debetur reverentia.

Quanta autem reverentia ac religione fieri debeat talis ablutio Concilium Rhemense docet apud *Burchardum* lib. III., cap. 48: Quando abluatur (Corporale) a sacerdote, diacono vel subdiacono, primo in Ecclesiae loco et vase ad hoc praeparato abluatur, eo quod et dominico Corpore et Sanguine investum sit.“ Quae ablutio cum a pontificali romano subdiacono, ex officio sui muneris, assignetur, alteri qui saltem in sacris constitutus non sit nisi a summo Pontifice committi non potest. Nescio autem, quid causae sit, ut monialibus seu piis feminis, de quibus in dubio, opus sit corporalia, pallas et purificatoria abluere, cum hoc nec frequenter faciendum sit et non desit certe vel in civitate vel in oppido vel communitate seu sacerdos seu parochus seu capellanus, qui id praestet. Sed haec videat Ordinarius, qui si perspectis particularibus circumstantiis expedire in Domino judicaverit, ut praedictae moniales ac piae feminae abluant corporalia, pallas et purificatoria, opportunum exposcat ap. Sedis indultum. Responderem itaque: Negative et recurrendum ad SSnum pro gratia.